PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 203/2017

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital
Pregão Presencial nº 024/2017, referente à aquisição de mobiliário, destinados a
nova sede da Prefeitura Municipal de Caseiros- RS e  da Câmara Municipal de
Vereadores , que será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, nos
seguintes termos:

Fica retificado o Edital referente à data de abertura das propostas para o dia 21

de novembro de 2017, às 14h30min.

Fica retificado o Edital referente aos itens 036; 037; 038; 039; 040 - DO
OBJETO, sendo que tais itens passam a fazer parte d e um novo lote.

Dessa forma, fica o edital com dois lotes.

Lote 01:

Item Qtd Descrição
Preço de

Referência
R$

Marca Valor
Unitário R$

Valor
Total R$

001 01

Mesa de Reunião com 1 Caixa
de Tomadas Elétrica e Lógica
– 1800 x 1200 x 750mm
(MB01)

R$
1.940,49

002 02
Mesa de centro – 1100 x 720 x
400 mm (MB02)

R$ 725,14

003 01
Mesa com gaveteiro – 1805 x
900 x 740 mm (MB03)

R$
2.347,57

004 01

Mesa de Reunião com 2
Caixas de Tomadas Elétrica e
Lógica – 3600 x 1200 x
750mm (MB04)

R$
3.572,00

005 10
Estação de Trabalho Gerencial
– 2000 x 1300 x 735 mm (M01)

R$ 953,07

006 12
Mesa de trabalho reta – 900 x
600 x 735mm (M02)

R$ 360,53

007 01 Mesa de Reunião Redonda –
1000 x 730 mm (M03)

R$ 498,38

008 01
Estação de Trabalho – 1400 x
1400 x 735mm (M04)

R$ 759,39

009 08
Estação de Trabalho – 1400 x
1600 x 735mm/1600 x 1400 x
735mm (M05)

R$ 818,33

010 02
Mesa Gota – 1200 x 600 x 735
mm (M06)

R$ 309,10

011 02
Mesa de reunião oval – 2000 x
900 x 730 mm (M07)

R$
1.119,73

012 01
Armário de apoio – 1900 x 447
x 690 mm (A01)

R$
1.440,85

013 01 Armário lateral – 800 x 447 x R$ 626,94

730 mm (A02)

014 53
Armário alto – 800 x 473 x
1600 mm (A03)

R$ 908,12

015 18
Armário baixo – 800 x 473 x
745mm (A04)

R$ 490,52

016 19
Gaveteiro Volante – 368 x 466
x 604 mm (G01)

R$ 464,00

017 22
Porta CPU – 465 x 226 x 160
mm (P01) R$ 108,89

018 01
Móvel da recepção da
prefeitura – 3000 x 600 x 760
mm

R$
3.779,50

019 02
Mural expositor – 1700 x 350 x
2000 mm

R$
1.589,75

020 06
Suporte Metálico para Pastas
Suspensas – 762 x 400 mm

R$ 159,25

021 04
Armário médio – 800 x 473 x
1100 mm (A05)

R$ 681,83

022 01 Armário multiuso – 600 x 473 x
1800 mm (A06)

R$ 902,72

023 01
Bancada do plenário da
câmara de vereadores – 8700
x 800 x 750 mm

R$
6.533,25

024 01
Tribuna – 650 x 700 x 1280
mm

R$ 862,00

025 01
Mesa de trabalho – 1700 x 600
x 750 mm

R$
1.062,50

026 02
Cadeira Aproximação Fixa
(C01)

R$
1.210,79

027 01
Poltrona Giratória Presidente
(C02)

R$
2.107,83

028 24 Cadeira de Aproximação (C03) R$ 640,27

029 20
Cadeira Giratória Executiva
(C04)

R$ 926,71

030 23
Cadeira Aproximação Fixa
com rodízios (C05)

R$ 881,33

031 04
Sofá de Espera de 2 lugares
(S01)

R$
1.657,88

032 11
Poltrona Giratória Presidente
(C06)

R$
1.983,78

033 01 Sofá de Espera de 2 lugares
(S02)

R$
1.644,38

034 02
Sofá de Espera de 1 lugar
(S03)

R$
1.361,72

035 03
Sofá de Espera de 3 lugares
(S04)

R$
2.160,28

Lote 02:

Item Qtd Descrição
Preço de

Referência
R$

Marca Valor
Unitário R$

Valor
Total R$

036 02 Fogão cooktop
R$

1.635,53

037 02 Frigobar R$

1.008,92

038 01 Balcão Cozinha
R$

1.068,00

039 01
Bebedouros de pressão
elétrico conjugado

R$
1.182,42

040 01 Conjunto cozinha completa
R$

3.687,28

Fica retificado o Edital referente aos lotes, e a d ata do certame passa para

o dia 21 de novembro de 2017, às 14h30min.

Caseiros/RS, 03 novembro de 2017.

LEO CESAR TESSARO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se: